Albertus fructum vestrū in sc̄tificationez. **V**erbum

De sancto Laurentio martyre

istud hētur originaliter ad Ro. vi. Et recita-
tiue in eplā currentis festiuitatis. Sicut totū
festum et solēnitās hodierna est bti laurentij
militis xpi: ita erit et fmo nri: maxie qz de eius
vita gloriosa et morte et passione dolorosa po-
terim recipere bonas doctrinas etc. Salutetur
p̄sus go ma. P̄ro declaratione hui' vbi et in-
troductione materie p̄dicāde sciendū q̄ in sa-
cra scriptura bona opa virtuosa et meritoria
que hō facit in hac vita dicuntur fructus vite hu-
mane. Rō est. Ad p̄ncipale vltimuz et finale
q̄d hō expectat de arboze est fructus. Ad si in
horto suo hz qsqz pulchra arboze nō erit p̄te-
tus de radicib' vel de ramis: florib' vel de fo-
lijs: s; de fructib': qz est illud q̄d sperat. Idē ē
de dño iesu xpo q̄ hēt hortuz pulcherimū. s.
ecclesia militatē clausam p̄ceptis et p̄silijs: ple-
nā arborib': et quilibz xpian' est vna arbor. Vñ
dicit Mar. viij. Video hoies velut arbozes an-
bulantes et plantat in die baptismi: et rigatur
aq̄ baptismi. De istis arborib' p̄ncipalr' vult
deus fructū dulcē. Iō dicit eccia dño iesu xpo
Veniat dilect' me' in hortū suū: vt comedat
fructus pomoz suoz. Cant. v. Nō. n. cōtenta-
tur xps q̄ mittamus radices magnas i terrā
scz parētes et amicos etc. De talib' em̄ dicit
q̄ habēt magnaz gloriam vulgariter: ille hēt
magnas radices. Nec ētentat xps de trun-
co siue de ramo forti et grosso que ē p̄sona iu-
uenis pulchra et fort'. Nec de ramis. s. possesi-
onū: vineaz: villaz: et castroz. Nec p̄tentat de
florib'. i. de bōa fama: et honorib'. Nec de fo-
lijs. s. bonis v̄bis. s. rōcinando: aduocādo: p̄di-
cādo: et disputando. Nec p̄tentat de vmbra
plationū: dignitatum: dominij: et officioz: sub
cui' vmbra multi se ponūt. S; vult fruct' dul-
ces et sapidos bonoz opez: intantū q̄ si aliq̄
p̄sona hēret oia p̄dica. s. radices etc. et non ha-
beret fructū bonoz opez: talis eēt' in ira dei.
Ecce qd dicit xps. Nōis arbor que nō facit fru-
ctum bonū excidet et in ignē mittet. Mat. iij.
et vij. P̄z ergo rōne q̄ bōa opa in hac vita p̄-
nos facta dicuntur fructus. De hoc auctas xpi
dicētis. Ego elegi vos vt eatis et fructū afferat-
tis: et fruct' vester maneat. Joā. xv. Ego elegi
vos. Sicut hō eligit arboze de nemore et plā-
tat i suo horto: ita d̄s eligit xpianos de nemo-
re infidelij et plātat in horto eccie. Nō: vt ea-
tis. s. de virtute in virtutē p̄ficiendo. Cū ergo
btis laurentius in vita sua abundauerit in fru-
ctib' bonoz opez et p̄seuerauerit vsqz in finez
possum' sibi dicere the. Btē laurentij habetis
fructū p̄fm in scificationē. P̄z the. Adō in-

uenio in btō laurentio q̄ habuit tres fructus
sanctificationis bonorum operum.

¶ Primus est de abstinentia personali.

¶ Secundus de misericordia pximali.

¶ Tertius fructus est de patria martyriali.

Et pro quolibz possumus dicere the. mō p̄posi-
tum. Hētis fructū ve. etc. Dico p̄ q̄ btis
laurenti' sicut arbor bōa in horto scē ecclesie
plātata fecit fructū de abstinentia p̄sonali: qz
sp̄ abstinuit a vicijs et pctis: a vanitatib' mūdī
in trib' locis. P̄o in citate ostha. Scdo in ce-
saraugusta. 3o in roma. De p̄o sciendū ē q̄ ipse
fuit de ostha nat' de magno genere multū ol-
lectus: et lz in domib' magnoz fuisse nutrit':
btis laurenti' abstinuit a ludis pueroz: qz
iaz icipiebat timere deū: cauebat a mēdacijse
a iuramentis: et orabat deū q̄tidie. Dicit hic
modū viuēdi. recte fuit cōpletū in eo illd v̄bū
Salomonis. Puer erā ingeniosus: et sortit'
sum aiam bonaz. Sap. viij. Si. n. videbat ali-
quē scutifex viciosus in domo p̄ris sui vitabat
illū: qz magnū piculū est pueris si in pueritia
dāt se alicui pctō: qz qñ s̄t magni vix p̄nt se ab
illo cauere. Iō legit de Alexandro magno: q̄
dū eēt puer p̄ ei' cōmisit ipm vni mgro qui
oñdit sibi aliq̄ magnavicia. Et qñ fuit magn'
volebat abstinē et non poterat. Et displicebat
sibi: p̄ qd occidit mgm suū vocatuz Leon-
dem: et iuxta nomē suū dedit ipm leoni viuū.
Iō multū d̄bent cauere a societate malaz p̄-
sonaz. Ita fecit btis laurenti' et vñ in eo fuisse
cōpletū v̄bū sacre scripture. Bonū ē viro cū
portauerit iugū dñi ab adolescētia sua Thre.
iij. No. iugū. s. bone instructionis. Scdo absti-
nuit in cesaraugusta: qz qñ hūit discretionēz:
dimissa domo p̄ris iuit ad cesaraugustam ad
studendū. Adō iā scitis studētes quātas stul-
tias faciūt et dissolutiones: s; b. laurenti' ab-
stinuit in oib': p̄fitebat sepe et cōicabat: et stu-
debat plus in die q̄ alij in vna hebdomada:
domabat carnē suā: et sic fuabat se in v̄ginita-
te: intm q̄ odor bone fame sue redolebat etiā
vsqz romā: et fuit in eo verificatū v̄bum sacre
scripture dicētis. Memēto creatoris tui i die
bus iuuetutis tue anteq̄ veniat tēpus afflicti-
onis tue. i. senectutis. Ecclō. xij. 3o iuit romā.
Et ecce sc̄tus Sixt' papavadēs ad celebrādū
p̄ciliū toletanū fecit trāsītū per cesaraugustā:
et audita fama bti laurentij vocauit eū: et sc̄ta
sua sc̄titate duxit eū secū. Quē hūit ita charū
et dilectū q̄ papa nolebat missaz celebrare si-
ue eo. Itē qñ papa cōicabat p̄plm: dicit quō
p̄secrabat multas hostias etc. Tunc adhuc da-

bal et de sanguine xpi cōicantibus: et cōmisit
 btō Laurētio dñici sanguinis dispensationē:
 s; postmodū fuit statutū q nō daref sanguis
 ppli cōi pp pericula que pñt seq et scādala: qz
 etiā tā in hostia psecrata est sanguis xpi ex nā
 li pcomitantia et c. Deinde papa fecit euz dya
 conū cardinalē: l; diceret: s; pp obediētiam
 acceptauit. **Btōs Stephan⁹ et laurenti⁹** fue
 rant dyaconi cardinales. Et offm istud nō dū
 noiabat isto noie cardinales: s; non credat q
 ex hoc ipse mutauerit statū vel suū moduz vi
 uēdi: s; vixit sicut pus: in cibo: potu: et vestitu:
 et abstinentijs. Ecce quō. b. laurētī⁹ fecit fructū
 de abstinentia psonali: et possum⁹ sibi dicē the.
Habet fructū ve. et c. Et pcorat auctas **Pauli**
 di. **Hec est volūtas dei** scitificatio vīa vt ab
 stineatis vos a fornicatione vt sciat vnusq; qz
 vas suū possidere in scitificatione et in honore
 nō in passiōe desiderij: sicut et gētes que igno
 rat deū. prima ad **Thes. iij.** **Secdo. b. laurētī⁹**
 fecit fructum de mia pximali: qz ita erat
 misericors q nihil sibi retinebat: s; totum da
 bat paupib⁹ xpi. **Hā tūc tps erat in roma** im
 perator qdā xpian⁹ noie philippus: qui dñi su
 isse puerfus a btō laurentio. S; post fuit ipa
 tor qdā tyrānus noie **Deci⁹**: maximus psecu
 tor xpianoz: q sciens q su⁹ pdecessor dederat
 eccie totū suū thesaur⁹: voluit repetere violen
 ter dictū thesaur⁹. **Hoc sciens. b. Laurenti⁹** di
 stribuit totū thesaur⁹ et pquirebat romas que
 tunc erat maxia: et vbi inueniebat xpianos ab
 scditos metu impatoris dabat eis elemosy
 nā. **Primo** in aia eos pfortādo in fide. **Secū**
do corpa eoz reficiēdo de illo thesauro. **Ho.**
 ex legenda sua quō curauit illā viduā que hē
 bat in domo sua multos xpianos absconditos
 et dedit eis largas elemosynas: et confortauit
 eos et dixit q miles nō potest melius mori q
 in iusto bello: et illuminauit cecos: et sic distri
 buit totum thesaurū in pijs causis. **Ideo** can
 tat ecclesia. **Laurētius bonū opus opat⁹ est:**
 qui p signū crucis cecos illuminauit: et thesau
 ros eccie ddit paupib⁹. **Ecce fruct⁹. b. laurētij**
 de mia pxiali. **Moralr hic. b. laurētius** dedit
 in hoc exēpluz diuitib⁹ et potatibus qhē se de
 bēt hēre i pecunijs. **Hā cogitauit. b. Laurēti**
 us q nō posset illū thesaur⁹ retinere in pecu
 nijs s; ipatorē. **Iō p man⁹ pauper⁹** misit i celū
 pp hoc dixit impatori thesaur⁹ qrēt. **Faculta**
tes eccie q regis man⁹ pauper⁹ in celū por
 tauerūt. **Et ergo q manus pauper⁹ sint mēse**
cāpsoz. Et dico q sic. et p xpm sunt assureate
Ecce iustm securitatis ex scriptura. Da pau

pibus et hēbis thesaur⁹ i celo. **Math. xix.** **Ni**
hil pōt pdi. **Mō** audite: oēs scimus q nō pos
 sumus diu retinere nec possidere diuitias hu
 ius mūdi: qz hodie vel cras opz eas dimittere
 S; si vultis ne pdant: detis in man⁹ pauper⁹
Nūqd eēt magna stultitia diuiti piculosum
 passuz trāsire: i q oēs depdant. **Si** secū vellet
 portare pecunias: nūqd eēt melius dare i mē
 sa cāpsoz et c. **Multi** s; i hac stultitia. **Qēs**
 hēmus trāsire passuz mo: i piculosuz: vbi oēs
 depdant. **Fures** s; vxoz et filij et scutiferi. **Hāz**
 qñ medic⁹ dicit scīm est: dicit vxoz. **Per** vgi
 nē maritā cista euz pecūia erit mea. **Scutiferi**
 et parētes rapiūt: et aia nudavadi ad iudiciū
Ad quā dicit xps. **Et** quō venis ita. **Et** rūdē
 sic. **Dñe** sui depdata. **Tūc** xpus dicit. **Quare**
 nō ddisti pecuniā meā ad mē: et ego veniēf
 cū vsuris. i. crescētis vtiq; exegissem illā. **Lū.**
xix. **Quō** ille se poterit excusare: nullo nisi dī
 cat: dñe sui stult⁹. **Et** xps dicit. **Iō** vadae ad
 hospitale stultoz: et remittit eū ad isernuz **Iō**
 recipias exēplū a. b. **Laurētio** et hēbis thesau
 rū i celo. **Ille** diligit pecunias q eas custodit
 eternalr: et nō ille q depdat. **Bndict⁹** ē q non
 dimittit filio on⁹ restōis. **Iō** **Jac. iij.** **Que** de
 suruz ē sapia ē et c. **hōis** psciēs: plena mia et
 fructib⁹ bonis. **Et** fecit fructū de patia mar
 tyriali. **Inuenio** q sustinuit decē tormēta: et i
 oib⁹ hūit patiam. **Ps. m.** **Hā** vidēs impator q
 nō poterat hēre thesauros opposuit sibi titulū
 xpianitat: pp qd fuit capt⁹ et i tenebroso et feti
 do carcere corp⁹ detinebat. s; ania pteplabat
 trāsies p choros angeloz: et sic psolabat ibi. et
 pōt dici de eo. **Qm** in hac pegratōe solo cor
 pe pstitut⁹ cogitatioe et auditate i illa eterna
 pzia puerlat⁹ est. 2^m tormētū fuit. **Hā** post q
 mult⁹ dieb⁹ fuit in carcē sine cibo et potu: cogi
 tauit **Deci⁹** q eēt debilitat⁹: et fecit ipz veniē
 corā deo di. **Et** habes dijs sacrificare vel mo
 ri. **Et** ait laurenti⁹. **Stulte** et quō dicit q di
 mittā deū et adorē ydola. **Indignat⁹** **Decius**
 fecit eū pcutē fortif cū baculis et in quolz ictu
 dicebat iesus: et sic paciēter sustinuit. 3^m tormē
 tū fuit: qz posit⁹ i eculeo et scorpiōib⁹ cesus di.
Abnega xps. **Rūdē** infelix: has epulas ego
 sp optavi. **Quartū** tormētū fuit de lamis fer
 reis ignif ei⁹ laterib⁹ apposit⁹: q cū sentiret ma
 ximū dolorē dixit **Igne** me examinasti et nō
 est iuēta in me iniquas. **Quintū** tormētū fuit
 qz **Deci⁹** iussit eū plūbat durissime cedi: et mi
 raculū ē q tñ vivebat. **Istō** tormētū fuit asper
 itm q clāuit. **b. lau. di.** **dñe** iesu accipe. s. meū
In istatvōx venit ipō **Decio** audicte di. **Ad**

De sancto Dominico

que multa certamina tibi debent. Sextū fuit cū pectinib⁹ ferreis etc. Tūc affuit angel⁹ dei cū lithes tergēs eius vulnera. Et tūc miles qdā romanus noie credidit in xpm. Et clamauit ad. b. Lau. d. Video añ te iuuenē pulcherimū stantē et lithes tergētē vulnera tua. et baptizatus fuit a. b. Lau. Septimū tormētuz qz ne sic moreret fuit posit⁹ in alio carcere sine cibo et potu et solatōe aliq. s. poterat ipse dicere cū aplo. Hæc cōuersatio in celis est. ad Phil. iij. Octauū tormētū fuit de craticula: qz **Deci⁹** fecit euz ventre corā se: et ait. sacrificia dñs. sināt: nox ista in tuis expēdet supplicis. Cūqz sacrificare nollet ministri exutus sup cratera ferrea posuerūt et eduxerūt pzinis sup positis: cogitare tormētū. Nonū fuit de fureis ferreis qbus eū cōpresserūt vt dixit⁹ assaref. Ipse aut letissimo vultu respexit ad ipatores di. Ecce miser assasti vnā partā: gira aliā et māduca: qz tā video qd diu desiderauit. **Decimū** fuit de sale i igno posito. Et tūc orauit. b. lau. di. **Gras** ago tibi dñe: qz euz patiētia dedisti mihi victoriā: et tradidit spm. Ecce quō factus est mō glisus: et fecit fructū de patiētia martyriali. Et pōt de eo verificari propheta i ps. cxxxi. Inimicos ei⁹. i. **Deciū** et ministros ei⁹ i. dū cōfusione: sup ipz aut efflozebit scificatio mea: pp fructū martyrialis patiētie. g. b. lau. rēti dētis fructū vīm in sanctificationē.

De sancto Dominico. Sermo.

Os estis sal fr. Bath. v. originalr et i euāgelio hodierno recitative scribit verbū istud. Sicut totū officū et solēntas pntis dei est glisissimi p̄ris et dñi nri cōfessoris. b. Dñici: ita et sermo nri. Si placet deo habebimus multas bonas doctrinas etc. S. p̄ns sal. vgo maria etc. P̄ro aliq̄ declaratiōe hui⁹ verbū et introductōe materie p̄dicā de sciēdū qd oēs creature corporales visibiles q̄ sunt in hoc mūdo habēt vnū officū in gñali. i. rep̄ntare et significare res spūales et inuisibiles. Et ista ē vna rō de p̄ncipaliorib⁹ q̄re dñs creauit mūdū: qz ad rep̄ntādū res inuisibiles et spūales. Rō ē: qz q̄ diu viuim⁹ et sim⁹ mortales in hac vita nō possum⁹ videre res spūales nisi p̄ figuras et rep̄ntatiōes siles. Defect⁹ hui⁹ ē ex parte carnis q̄ impedit: qz nō pōt videre nisi corporalia: sicut ille q̄ corā oculis teneret berillos virides vel rubeos q̄qd videret eēt viride vel rubeū defect⁹ nō ē ex pte oculor: s. de viris sine berillis: nesciētes rep̄ntare nisi sub colore suo: ita ē dñs nobis. oculi aie hñt

corpus sicut berillus. Ideo nō possunt videre corporalia: s. dimissis berillis. i. carnes statim vidēt spūalia: angelos: aias. Ecce defect⁹ vñ est qd in hac vita nō videm⁹ res spūales. Et ista est cōis doctrina in p̄hia in. iij. de aia. et in theologia. Dicit. n. philosophus. impossibile est nos intelligere nisi p̄ fantasmata. i. similitudines. In theologia etiā dicit Dionys⁹. Impossibile ē nobis aliū lucere diuinum lumē nisi velamine figuraz fuerit circūuelatū. P̄ropter hoc sciēs deus qd spūalia a nobis in hoc mūdo nō pñt videri creauit mūdū i q̄ qlz creatura q̄tū cūqz mima rep̄ntat et figurat spūalia. Verbi gfa. null⁹ vñ vidit vnq̄ i hō mūdo xps nec vginē mariā: nec aliq̄ aploz. Iō subtil⁹ pictō pigit imagies nō ad adorādū: s. ad rep̄ntādūz xps vginē mariā et alios scōs. Iō dñs subtilissimus depingit istū mūdū tāq̄ rotabulū plenū imaginib⁹ ad rep̄ntādū. Iō dicit aplo. Inuisibilia dei a creatura mūdi p̄ ea q̄ facta sūt itellecta p̄spiciūt. sempitna qz vt⁹ eius et dinitas: ita vt sint iexcusabiles ad Ro. i. P̄ro g^o doctrina ista p̄ rōnē et auctē qd oēs create corporales hñt idē offm̄ gñale. iō illa inuisibil⁹ et spūal⁹ p̄fectio aploz et illoz tenētū vitā aplicā voluit xps vt p̄ vnā creaturā corporalē figuraret. i. p̄ sal. Iō dixit xps aploz et vitā aplicā tenentib⁹ et singulr bto dñico p̄ri nro. Vos estis sal fr. mō patet the. Et ego sū in mā p̄dicāda quā volo vobis p̄dicat. **Nō**ui g^o tres p̄petates i sale p̄ q̄s sigt mibi aploz et singulr bñi dñici p̄rez nrm.